

## ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO

N.º: 3

Data: 29/09/2021

Designação:

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assitente Técnico da área funcional de Apoio Administrativo e Secretariado - Ref.ª Q - Aviso de

Abertura n.º 9500/2021 -Diário da República, 2ª Série -N.º 97/2021 - 19/05/2021

Assunto: Pronúncia dos interessados

**Presidente**: Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Higiene Pública da Câmara Municipal de Águeda;

Membros do Júri:

1.º Vogal: Ana Maria Nogueira de Matos, Chefe da Divisão de Gestão Urbanística da Câmara Municipal de Águeda;

2º Vogal: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda.

Local:	Câmara Municipal de Águeda	Hora:	11:30
A	o décimo sétimo dia do mês de novembro de 2021, no Edifíc	io dos F	Paços do Concelho,
reuniu c	Júri nomeado para o procedimento concursal comum de recr	utament	o para 2 postos de
trabalho	da carreira e categoria geral de Assistente Técnico para	a área	funcional de Apoio
Adminis	trativo e Secretariado - Ref.ª Q		
Preside	nte - Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Chefe da Div	isão de	Espaços Verdes e
Higiene	Pública da Câmara Municipal de Águeda;		
1º Voga	al - Ana Maria Nogueira de Matos, Chefe da Divisão de Ges	tão Urba	anística da Câmara
Municip	al de Águeda;		
2º Voga	ıl – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Téc	nica de	Recursos Humanos
da Câm	ara Municipal de Águeda		
E	esta reunião teve como objetivo dar cumprimento ao estabelecio	do no ar	tigo 21.º e no artigo
22.°, am	nbos da Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, doravante desiç	nada po	or Portaria
N	leste seguimento, o Júri verificou que as Candidatas Ana Sofia	Anastád	io Ramos Bandarra
e Cristi	na Maria Vaz Madail, se pronunciaram sobre a intenção	de exc	lusão ao presente
procedi	mento concursal, dentro do prazo estabelecido para o efeito	, nos te	ermos do Aviso n.º
9500/20	021, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 97 de 19 de i	naio de	2021
A	pós análise das alegações apresentadas pelas Candidatas A	na Sofia	a Anastácio Ramos
Bandarı	ra e Cristina Maria Vaz Madail, o Júri deliberou admitir	os me	smos ao presente
procedi	mento concursal, por se considerar que atestaram cumprir os r	equisitos	s previstos no artigo
17.º da	LTPF em sede de audiência de interessados. Mais nenhum	Candid	lato se pronunciou,
manten	do-se assim, as deliberações tomadas pelo Júri na Ata n.º 2 par	a os den	nais Candidatos

Imp-05-22\_A05

Tipo de documento: Uso Interno, Este documento é propriedade da C.M. Águeda, não podendo ser reproduzido ou distribuído a terceiros sem autorização prévia,

Pág. 1 / 2





## ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO

N.º: 3

Data: 29/09/2021

Designação:

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assitente Técnico da área funcional de Apoio Administrativo e Secretariado - Ref.ª Q - Aviso de Abertura n.º 9500/2021 -Diário da República. 2ª Série -N.º 97/2021 - 19/05/2021

Assunto: Pronúncia dos interessados

**Presidente**: Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Higiene Pública da Câmara Municipal de Águeda;

Membros do Júri:

1.º Vogal: Ana Maria Nogueira de Matos, Chefe da Divisão de Gestão Urbanística da Câmara Municipal de Águeda;

2º Vogal: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda.

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 11:30

Águeda e Paços do Concelho, 17 de novembro de 2021

O Júri

(Presidente)

(1.º Vogal)

(2.º Vogal)

Imp-05-22 A05

Tipo de documento: Uso Interno Este documento é propriedade da C.M. Águeda, não podendo ser reproduzido ou distribuido a terceiros sem autorização prévia.

Pág. 2 / 2

